Mencionamos, por último, la aparición de Marsili en la obra de Giovanni da Prato, *Il paradiso degli Alberti*. Si bien se trata de un texto literario, ambientado en la villa *Paradiso* de Antonio Alberti, en las afueras de Florencia, la obra intenta recrear las discusiones de los humanistas que allí se reunían en las últimas décadas del *Trecento*, y está basada en escritos y anécdotas de la época.

⁵⁵² El nombre del Nacianceno figura en los códices de las cartas de Salutati como ‘Gregorius Naçançenus’. Véase la referencia en la nota anterior.

⁵⁵³ Poggio Bracciolini, *Oratio in funere Nicolai Nicoli* (Opera [Basilea, 1538], p. 271).

⁵⁵⁴ Cf. Leonardo Bruni, *Dialogi ad Petrum Histrum* I (ed. Garin, p. 50): “Scio vos omnes tenere memoria, teque magis, Nicolae, qui pro summa necessitudine, quae tibi cum illo erat, domum illius egregie frequentabas, Ludovicum theologum, acri hominem ingenio et eloquentia singulari, qui abhinc annis septem mortuus est. Ad hunc hominem, dum ille erat in vita, veniebam frequenter, ut ea ipsa quae modo dixi ad eum deferrem. Quod si quando, ut fit, minus provisum domi a me fuisset, qua de re secum illa die verba facere vellem, in itinere ipso providebam. Habibat enim ille trans Arnun, ut scitis: ego mihi flumen ipsum signum et monumentum quoddam feceram, ut ab eo transgresso ad illius domum omni medio spatio in his rebus essem occupatus, quas mihi cum illo agitanda proponerem. Et quidem, ubi ad ipsum veneram, per multas horas protrahebam colloquium, et tamen semper ab illo discedebam invitus. Nequibat enim animum meum illius viri explere praesentia. Quanta in illo, dii immortales, dicendi vis! quanta copia! quanta rerum memoria! Tenebat enim non solum ea quae ad religionem spectant, sed etiam ista quae appellamus gentilia. Semper ille Ciceronem, Virgilium, Senecam aliosque veteres habebat in ore: nec solum eorum opiniones atque sententias, sed etiam verba persaepe sic proferebat, ut non ab alio sumpta, sed ab ipso facta viderentur. Nihil unquam ad illum poteram afferre quod sibi novum videretur: omnia iam pridem spectata habebat et cognita. At ego multa ab eo audivi, multa didici, multa etiam, de quibus ambigebam, illius viri auctoritate confirmavi”.

⁵⁵⁵ *Ibid.*

La visita del fraile agustino al círculo es recibida con elogios y un clima de veneración por parte de los presentes.⁵⁵⁶ La primera de las cuestiones en las que Marsili interviene es la de interpretación de las metamorfosis de los compañeros de Ulises en bestias por obra de la maga Circe, según el relato de Homero.⁵⁵⁷ Marsili responde, aduciendo la autoridad de Agustín de Hipona, que la naturaleza humana no puede transformarse a la bestial; sin embargo, afirma que la apariencia del hombre puede ciertamente igualarse en la forma y en los efectos a la de las fieras.⁵⁵⁸